1

中 国 高 等 教 育 学 会

关于举办“高校实验室建设、教学科研及管理”系列研讨
活动暨 2014 年秋季全国高教仪器设备展示会的通知

                                                       高学会[2014]24 号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委）高教装备主管部门、高校实验室工

作（管理）研究会、技术物资工作研究会（协会）、高等学校及有关厂商：

为贯彻落实《中西部高等教育振兴计划(2012—2020 年)》，配合做好《教

育信息化十年发展规划（2011-2020 年）》，促进教学科研仪器设备更好地服

务于高校人才培养和科学研究，我会定于 2014 年 11 月 9 日至 11 日在四川

省成都市主办“高校实验室建设、教学科研及管理系列研讨活动”暨 2014

年秋季全国高教仪器设备展示会，中国高等教育学会实验室管理工作分会

为协办单位，四川省教育厅承办此次活动，活动执行单位是四川省高等教

育学会实验室工作专业委员会、四川省教育厅技术物资装备处、四川省教

育装备行业协会。现将有关事项通知如下：

一、系列研讨活动日程安排

高校代表：2014 年 11 月 8 日报到（联络员 7 日报到）；

研讨活动：2014 年 11 月 9 日至 11 日；

展示时间：2014 年 11 月 9 日至 11 日。

二、系列研讨活动内容

1.举办“中国高等教育学会实验室管理工作分会常务理事会”；

2.举办“高校实验室建设、教学科研及管理”系列学术研讨会；

3.举办“全国高校自制实验教学仪器设备展示评选活动”；

4.举办“全国高校自制实验教学仪器设备优秀成果颁奖暨校企合作交

流论坛”；

5.举办“全国高校体育创新器材暨场馆建设研讨会”；

6.发布四川省高校仪器设备配备水平现状和未来 3 年对仪器设备的需

求信息；

2

7.开展 2014 年高教仪器设备优质供应商评选活动；

8.企业新技术、新产品推介会；

9.为配合展示会的召开，在展示会开幕前 1 个月，组委会将通过门户

网站（http://umc.moe.edu.cn，http://www.xhumc.com）向四川省有关高

校及各省高校实验室研究会发布参展厂商信息，便于高校有针对性组织相

关人员参观。

三、系列研讨活动举办地点

系列研讨活动及展示会将在四川省成都市举办。

举办地点：成都世纪城新国际会展中心

地  址：中国四川省成都市世纪城路 198 号

电  话：028-85382012

四、系列研讨活动联络方式

1．北京：中国高等教育学会高校技术物资中心

地址：北京市西城区大木仓胡同北一巷 1 号中国教学仪器设备有限公

司办公楼 206 房间      邮编：100032

    联系人：李万德  周庆

    电话：010－66097126、66096418

    传真：010－66075954、66097345

    电子邮箱：umc@moe.edu.cn

网址:http://umc.moe.edu.cn ， http://www.xhumc.com

2．“全国高校体育创新器材暨场馆建设研讨会”由中国现代教育装

备杂志社独家承办。

    联系人：吴兴兰          电  话：010-82090500/0626

    传  真：010-82090568    手  机：13811929312

3．“全国高校自制实验教学仪器设备优秀成果”评选系列活动由中

国高等教育学会秘书处、教育部高等学校实验室建设指导委员会、教育

部高等学校实验室教学指导委员会、国家级实验教学示范中心联席会、

中国高等教育学会实验室管理工作分会联合主办。详细通知另行下发。

    联系人：安  健          手  机：15810156131

4．四川联络：2014 年系列研讨活动筹备办公室

地址：四川省成都市天府大道南段 1353 号

邮编：610213，联系人:陈剩勇（13408505530），代倩（13688337575）

电话：（028）85619405，传真：（028）85619317

3

电子邮箱：522907761@qq.com

六、系列研讨活动组委会办公地点

地址：布衣客栈，成都市高新区世纪城南路天府软件园 D 区 1 号楼

电话：（028）83156666-1111

七、系列研讨活动安全事宜

为保障国家和人民生命财产安全，确保大会顺利进行，请与会代表增

强安全防范意识，积极支持并配合大会做好防火、防盗、防止其他意外事

故等工作，严格执行安全制度和规定，在展馆内严禁吸烟。

请各省、自治区、直辖市高校代表，按照附件 1《高校代表须知》要求，

统一组团参加展示会。

附件 1： 《高校代表须知》

                                   中国高等教育学会

                                   2014 年 7 月 15 日

4

附件 1：

高校代表须知

一、参会方式

高校代表以省、自治区、直辖市组团参加“高校实验室建设、教学科

研及管理系列研讨活动”暨 2014 年秋季全国高教仪器设备展示会。任何参

展厂商、企业等供方代表不得参加高校代表团。大会采取统一回执、统一

报到、统一收费的方式安排会务工作。

二、报名

请各组团单位联络员认真填报表 2.1《“高校实验室建设、教学科研及

管理系列研讨活动”暨2014年秋季全国高教仪器设备展示会高校组团回执》

及表 2.2《“高校实验室建设、教学科研及管理系列研讨活动”暨 2014 年

秋季全国高教仪器设备展示会高校代表名单》，并明确本团代表要求的住

房标准，于 2014 年 10 月 30 日前，通过传真或电子邮件分别传到成都和北

京。

四  川：2014 年系列研讨活动筹备办公室

地址：四川省成都市天府大道南段 1353 号

邮编：610213，联系人:陈剩勇 13408505530，代倩 13688337575

电话：（028）85619405，传真：（028）85619317

电子邮箱：522907761@qq.com

北  京：中国高等教育学会高校技术物资中心

联系人：李万德  周庆

电  话：010－66097230、66020090

手   机：18601950701    传  真：010－66097230、66097345

网   址：http://umc.moe.edu.cn   http://www.xhumc.com

电子邮箱：umc@moe.edu.cn

三、报到

1.组团代表参会：代表团由代表团联络员负责统一报到。请各代表团

派 1-2 名联络员，于 2014 年 11 月 7 日（18 时前）到组委会办公地点：“布

衣客栈”酒店“高校报到处”办理相关手续，落实代表接待工作。11 月 7

5

日 20 点召开团长联络员会议。各位代表在本团所入住的宾馆由本团联络员

负责报到工作，报到时间为 11 月 8日 9：00-22：00。

2.接站：由于成都火车北站目前正在全封闭施工，2014 年 11 月 7 日至

8 日 8:00-22:00 组委会统一在成都世纪城地铁站 A 出口设有接站点，有专

车接送代表（成都火车北站和成都火车东站均可乘坐地铁到世纪城接站点，

成都火车东站需换乘一次）。因火车站出站口场地行人拥挤、车辆较多，

提醒各位代表注意人身及财产安全。

四、会务费及食宿费

会务费 460 元/人。会议期间大会统一安排住宿，食宿费用代表自理。

11 月 9 日中午大会组委会统一安排高校代表在展馆内就餐，馆内设有专门

就餐区。高校代表下午继续参观展会，或参加专业论坛及相关活动。

户  名：四川省教育装备行业协会

开户行：中信银行成都分行浆洗街支行

帐  号：7411610182600173580

本次大会财务工作由“北京杏坛教学仪器设备展览有限公司”和“四

川省教育装备行业协会”两个账户共同负责。

按组委会与各酒店合作协议，会议代表至少应交纳 11 月 8 日、9 日两

天的住宿费。11 月 10-11 日继续住会的代表，由各酒店和联络员统一安排，

仍按合作协议价格据实收费。

代表报到时由代表团联络员收取会务费，领取入住通知单。代表凭入

住通知单到酒店前台办理入住手续。

各代表团联络员收齐会务费，于 11 月 9 日中午 12：00 时以前交到组

委会财务组。

2.1《“高校实验室建设、教学科研及管理系列研讨活动”暨 2014 年秋季全国高教

仪器设备展示会高校组团回执》

2.2《“高校实验室建设、教学科研及管理系列研讨活动”暨 2014 年秋季全国高教

仪器设备展示会高校代表名单》

6

表 2.1
“高校实验室建设、教学科研及管理系列研讨活动”

暨 2014 年秋季全国高教仪器设备展示会
高校组团回执

省市区名称：

团长姓名： 工作单位及职务：

地址：

邮编： 电话： 手机：

电子邮箱：

联络员姓名： 工作单位及职务

地址

邮编  电话  手机

电子邮箱：

代表团总人数： 学校总数：  男 女  回族：

其中
高级职务/职

称人数

教师、实验与工

程技术人员数

管理人员

数

希望参观

产品类型

备    注

请务必于 2014 年 10 月 30 日前，将表 2.1、表 2.2 通过传真或电子邮件分别传
到成都和北京。凡对住房标准要求每人每天在 150 元以下的代表团，必须在回执
表 2.1 的备注栏内说明，并提前与成都会务组联系。
单位名称：2014 年系列研讨活动筹备办公室

地址：四川省成都市天府大道南段 1353 号
邮编：610213，联系人:陈剩勇 13408505530，代倩 13688337575
电话：（028）85619405，传真：（028）85619317

北京：中国高等教育学会高校技术物资中心  联系人：李万德  周庆
电话：010-66097230、66020090，18601950701；传真：010-66097230、66097345
网 址 ： http://www.xhumc.com ， http://umc.moe.edu.cn 电 子 邮 箱 ：
umc@moe.edu.cn

7

表 2.2
2014 年秋季全国高教仪器设备展示会

需 方 代 表 名 单
代表团名称:

序

号
学校名称 姓名 性别 职务/职称 联系电话 身份证号